Mulier cum parit tristitia
habet. qd remitt hora eius
ac ubi supra. **Inter ho**
nos et malos hoc distat qd malivo
lunt festum facere ante vigilias.
volentes nunc gaudere tempore alter.
a ideo in futuro facient vigilias.
post festum qd sicut hunc eternalem.
Alij sunt qui volunt ire de festo ad
festum. de gaudio psalmi ab gaudi
um felicitatis eterne. Cetera quos
dicit Hieronim⁹. difficile immo
a impossibile est ut aliquis fru
atur bonis presentibus et futuris
ut de deliciis transeat ad delicias
ut hic extremum ibi mente implie
at. a in utroq seculo sit plenus.
in utroq appareat gloriosus Bo
ni igitur hic faciunt vigiliam in
actu penitentie. a ideo peruenient
ad festum iocum dantis eterne. et
hoc quod dicitur in hoc euang.
Mulier cum parit. In verbis igitur
premissis tria ponuntur. Primū
est similitudo mulieris parentis
cum dicitur. mulier parit. Ista
mulier significat ecclesiam: siue
quamlibet fidelem animam: que
concipit per bona proposta et pa
rit per bona opera. De qua dicitur
Apocal. xij. Mulier amicta sole
et luna sub pechibus eius. et in ca
pite eius corona duodecim stella
rum et in utero habens. et clama
bit parturiens et cruciatu ryt pa
rit. Tunc enim ista mulier est ami
cta sole: quod induita est christi.

conuersatione: scilicet humilitate
te. pietate. patientia et obediētia
Roma. xij. Indumentū dominū
nostrum ihesum xp̄m. Per lunā
notatur temporaliū reū mobili
tas. Nam sicut luna mutatur q̄a
mō est plena. mō est semiplena.
modo vacua: sic mundus aliquā
do est plenus q̄z alicui dat plenā
consolationē aliquando est semi
plenus: qñ ex una parte p̄cedit
consolatio. ex alia tribulatio. A
liquādovacuus: qñ dat oīo deso
lationē. Istam lunam sancti viri
sub pedibus habent q̄z auariciā
sub affectibus hūt. Auari emīm
nō habent istam lunam sub pedi
bus sed in capite. q̄z cupiditate;
habent in mente. Psa. xl. Auari
cia in capite oīim. Debet etiā in ea
pate habere coronā duodecī stella
rum: q̄z debet imitari dōctrinam
exempla. xij. apostolo. Parit aut
p bona opa sed cū cruciatu. q̄z be
ne oīando mala sustinet adūsa.
Roma. viij. Oīis creatura ingemis
cit a p̄turit usq; adhuc. Sunt at
alique mulieres q̄z nollent pare.
q̄z nollent dolorem p̄tus sustine
re. Sed inter ceteras p̄prietates li
lii legit p̄ succus ei⁹ p̄dest mulie
ri ad piendum. Cervi etiā quan
dā herbā comedit q̄z dicitur aga
tixa q̄z parere eam facit. Dicit q̄z
plim⁹ q̄z aquila ponit in mō suo
lapide preciosum qui ipsū iuuat
ad pullificandū. Istud liliū est
xp̄us qui dicit Cant. ij. Ego flos

campi a liliū vallium. Non em̄
est flos orti sed campi. q̄z oīo mī
sericordie sue nō est clausus: sed
aptus. Et nō est liliū montū sed
vallium. q̄z non crescit in cordi
bus superboz: sed humiliū. Suc
cus liliū est sanguis xp̄i. Per libi
um signat caro xp̄i. Psa. xl. Oīis
caro senū. Sicut em̄ herba primo
virescit. deinde arescit a postea pu
trescit: sic hō virescit in iuuentute
arescit in senectute a putrescit in
morte. Per lapide preciosū intelli
gitur gloria sanctoz q̄z est lapis
inquantū solida. eterna a precio
sa. inquantū ineffabilis ē a super
merita lucida. inquantū illū. inat
mentes homī a corpora. Ps. Posu
isti in capite eius coronam de la
pide precioso. Ista tria faciūt q̄z
hō nō dimittit propter aliqua ad
uersa quin ipse pariat per bona
opa. Primum est memoria dm̄
ce passionis. Ad heb. xij. Recogi
tate eum qui talē a p̄dōribz suū si
nuit contradictionē vt non fati
gemini animis vestris deficiētes
Greg. Si passio xp̄i ad memoriam
reuoetur nō est aliquid a deo du
rum qd̄ non equo animo tolerēt
Secundum ē memoria mortis p
prie. Greg. Valde se sollicitat in
bono opere: qui semper cogitat de
extremo fine. Tercium est medi
atio celestis glorie. Glosa super
illud Jacobi tertio. Omne gau
dium existimare fratres et cetera
Ne indignemini q̄z peccatores in

mundo florent avos patimini: quod
 non est christiane dignitatis in
 temporalibus exaltari: sed potius
 deprimi. **N**ati igitur nihil habent
 in celo: vos nihil in mundo. **S**ed
 spe illius boni ad quod tenditis
 quicquid in via vobis contingit
 gaudere debetis. **A**ug⁹. **N**on est mi-
 tum si in eternum damnabis. om-
 ne quod est in terris. succescat in
 in solatiū. **S**ed magis mirandum
 est quod in eternum salvandis lapi-
 des non exurgant in offendiculis.
TSecundo ponitur istius multie-
 ris tristitia salubris. cum dicitur.
 Tristitia habet. **R**ue quidez tri-
 stitia causat ex quadruplici cau-
 sa. dicit enim **G**regorius in morali-
 bus scilicet quando aliquis consi-
 derat ubi erat. ubi erit. ubi est.
 ubi non est. **V**bi inquit erat quia
 in peccato. ubi est quia in iudicio.
 ubi est quod in miseria. ubi non est
 quod in gloria. **P**rimo tristari debet
 ideo quia fuit in peccato ex eo quod per-
 didit deum et omne meritum suum.
Nicetus primo. **F**atiam plancit
 velut draconum: et lucum velut
 stritionum. **C**amelus draco minus
 sic quis posito. caput cum planta
 conterita tunc draco magnus per la-
 tum emitit. **I**stratio etiam oua
 in puluere relinquens eorum ob-
 liuiscitur que aliquando a bestiis
 conculcantur. et tandem rediens
 et oua fracta inuenies lucum fa-
 cit maximum. **S**ic peccator plan-
 gere debet ad instar draconis quod

perdidit caput id est teum. Et ad
 instar stritionis: quia perdidit
 oua sua. id est omnia merita sua et
 omnia bona opera sua. **S**ecundo
 debet habere tristitiam a timorem
 considerando quia erit in iudicio
Psalmita. **A** in iudicis enim tuis
 timui. Nam secundum **G**regorium. Su-
 peri erit iudex iratus. Inferi in
 ferni accensus. **A** dexteris peccata
 accusantia. **A** sinistris demonia
 ad infernum trahentia. **T**ertio de-
 bet habere tristitiam considerando
 quod est in miseria. **P**salmita. Deu-
 mibi quia incolatus meus plon-
 gatus est. **N**ec mirum sicut dicit
Crisostomus super **M**athewum. An-
 ima in hac vita est potens. sed pe-
 regrina. **C**aro vero est infirma: sed
 in domo propria. **C**aro igitur quia
 est hic domestica: sepe anima do-
 minatur. **A**mina vero quia est po-
 tens resistit a sepe ad bonum tra-
 hit. **I**n futuro autem anima erit
 potes a in domo propria. **C**aro ve-
 ro infirma peregrina: a id tunc
 anima dominabitur carnis quic-
 quid voluerit spiritus mox conse-
 tit corpus. Et ponit exemplum
 beatus **C**risostomus. **S**i enim ali-
 quis potes in domo pauperis hos
 pitatur: pauper ibi iubet. quia in
 domo sua est. diues autem aliquam
 ibi habet agendi fidutiam: quia
 potes es. **S**ed si paup in domum diui-
 tis intrauerit. non es ausus os aperte
 tu quod peregrinus es. tu quod paup es
Quarto debet habere tristitiam